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ISTANZA DI RIMBORSO DELL’IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO DA PARTE DEI SOGGETTI NON RESIDENTI

MOD. IVA 79 

AGENZIA DELLE ENTRATE

N.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IL FUNZIONARIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

È la prima richiesta di rimborso?

Se noto indicare il numero di

Registrazione IVA in precedenza attribuito

TIMBRO
UFFICIO

PROT. UFFICIO

SI NO

Servizio 
competente
destinatario 
dell’istanza

Barrare 
la casella che
interessa

Cognome e nome o ragione sociale del richiedente

Via e numero civico

Codice postale, località, Stato

Attività esercitata dal richiedente

Ufficio fiscale e numero di registrazione IVA nello Stato in cui il richiedente ha la sede, il domicilio o la residenza abituale

Periodo cui si riferisce la richiesta di rimborso

1

2

3

4
dal al

mese annomese anno

Importo totale (in cifre) chiesto a titolo di rimborso (distinta all’interno)5

Il richiedente chiede il rimborso dell’importo di cui alla casella n. 5 secondo le modalità indicate nella casella n. 7

Modo di pagamento richiesto Conto bancario Conto postale

6

7

8

9

Numero di conto

Intestato a

Denominazione e indirizzo dell’organismo finanziario

N. degli allegati:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fatture:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Documenti d’importazione:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Codice dell’organismo finanziario

Il richiedente dichiara:

a) Che i beni o servizi elencati all’interno della presente richiesta sono stati acquistati in qualità di soggetto passivo in occasione di:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

b) di non aver effettuato durante il periodo cui si riferisce la presente richiesta nel paese nel quale è chiesto il rimborso:

alcuna cessione di beni o prestazione di servizi

c) di aver effettuato unicamente:

prestazioni di servizi per le quali l’imposta è a carico del destinatario;

talune prestazioni di trasporto non imponibili e prestazioni di servizi accessorie a tali prestazioni di trasporto;

d) che le informazioni fornite nella presente richiesta rispondono a verità

Il richiedente si impegna a restituire le somme indebitamente ricevute

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Località

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Data

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Firma

Barrare 
la casella che
interessa

MODULARIO
ENTRATE-004
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PARTE RISERVATA ALL’UFFICIO

MOD. IVA 79 
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ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE

A. L’istanza deve essere compilata su un modello stampato in una delle lingue ufficiali delle Comunità europee; il modello deve però essere redatto nella
lingua dello Stato nel quale viene chiesto il rimborso.

B. L’istanza deve essere compilata in stampatello e deve essere presentata, entro il 30 giugno dell’anno successivo a quello cui si riferisce la richiesta,
al servizio competente dello Stato destinatario (vedi D).

C. Se noto deve essere indicato il numero di registrazione IVA precedentemente attribuito nello Stato nel quale viene richiesto il rimborso.

D. La domanda dev’essere presentata presso gli uffici competenti, rispettivamente:
• per l’Austria: Finanzamt Graz-Stadt - Referat für ausländische Unternehmer - Conrad von Hötzendorfstrasse 14-18 - 8018 GRAZ -

Tel. (+43) (316) 8810 - Fax (+43) (316) 817608
• per il Belgio : Bureau Central de TVA pour assujettis etrangers-Remboursement - Tour Sablon-25° étage - Rue Stevens 7 - 1000 BRUXELLES -

Tel. (+32) (2) 5525977-5525982 - Fax (+32) (2) 5525542
• per la Danimarca Told-og Skatteregion Sonderborg - Hilmar Finsens Gade 18 - 6400 SONDERBORG - Tel. (+45) 74127300 - Fax (+45) 74422809
• per la Finlandia: Uudenmaan verovirasto - Yritysverotoimisto - PL 34 - 00052 VEROTUS - Tel. (+358) (9) 73114311 - Fax (+358) (9) 73114392
• per la Francia: Direction Générale des Impôts - Service de remboursement de la TVA aux assujettis établis à l’étranger - 10, Rue d’Uzès - 75080

PARIS CEDEX 02 - Tel. (+33) (1) 44822540 (+33) (1) 44822541 - Fax (+33) (1) 40410536
• per la Germania: Bundesamt für Finanzen - Friedhofstraße 1 - 53225 BONN - Tel. (+49) (228) 4060 - Fax (+49) (228) 4062661
• per la Gran Bretagna: HM Custom and Excise - VAT Overseas Repayment Unit - Custom House - PO Box 34 - LONDONDERRY BT 48 7AE -

Northern Ireland - Tel (+44) (2871) 376200 - Fax (+44) (2871) 372520
• per la Grecia: Ministry of Finance - 14th Directorate of VAT - Sina 2-4 - 10672 ATHENS - Tel. (+30) (1) 3647203 - Fax (+30) (1) 3645413
• per l’Irlanda : The Revenue Commissioners - VAT Repayment Section - Government Offices - ENNIS - County Clare - Tel. (+353) (65) 41200 -

Fax (+353) (65) 40394
• per l’Italia:  Centro Operativo di Pescara - 65100 Pescara - Via Rio Sparto n. 21 Tel. 085 5772369 - 085 5772318 - 085 5772319
  Fax 085 5772325 -  085 52145

• per il Lussemburgo : Administration de l’Enregistrement et des Domaines - Bureau d’imposition XI - 17, Avenue Guillaume - BP 31 - 2010 LUXEM-
BOURG - Tel. (+ 352) 449051 (switch board) - (+352) 44905455 (Bureau XI) - Fax (+352) 250796 (Bureau XI)

• per i Paesi Bassi: Belastingdienst/Particulieren/ - Ondernemingen buitenland - Postbus 2865 - 6401 DJ HEERLEN - Tel. (+31) (45) 5736666 -
Fax (+31) (45) 5736684 -

• per il Portogallo: Direcção-Geral das Contribuiç ões e Impostos - Direcção de Serviços de Reembolsos do IVA - Avª João XXI, 76, Apartado
8220 - 1802 LISBOA Codex - Tel. (+351) (1) 7950102 - Fax (+351) (1) 7938113

• per la Spagna: Delegación Especial de Madrid de la Agencia Estatal de Administraçion Tributaria - Dependencia Regional de Gestión - Sección
de Regímenes Especiales - C/. Guzmán el Bueno, 139, Planta 1a - 28071 MADRID - Tel. (+34) (1) 5826739 - Fax (+34) (1) 5826757

• per la Svezia: Särskilda Skattekontoret - 77183 LUDVIKA - Tel. (+46) (240) 87000 - Fax (+46 (240) 10340

E. L’istanza deve riferirsi ad acquisti di beni o servizi fatturati o ad importazioni effettuate in un periodo non inferiore a un trimestre solare né superiore
a un anno solare. L'istanza può tuttavia riferirsi ad un periodo inferiore ad un trimestre qualora tale periodo costituisca il saldo di un anno. L’istanza
può riguardare anche fatture non oggetto di domande precedenti e relative ad operazioni effettuate nel corso dell’anno solare in questione.

F. Il richiedente deve indicare al punto 9 a) del modello, la natura dell’attività per la quale ha acquistato i beni e servizi cui si riferisce l’istanza di
rimborso (ad esempio: partecipazione all’esposizione internazionale di . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
a  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . al  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .; stand n.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .;
o trasporto internazionale di merci da  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . in data  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .).

G. All’istanza deve essere allegato un attestato rilasciato dall’amministrazione dello Stato membro nel quale risiede il richiedente, dal quale risulti la
qualità di soggetto passivo dell’imposta sul valore aggiunto in tale Stato. Tuttavia quando l’ufficio di cui al punto D è già in possesso di un atte-
stato, il richiedente non deve più fornirne uno nuovo durante il periodo di un anno a decorrere dalla data del rilascio del primo attestato.

H. All’istanza devono essere allegati gli originali delle fatture o dei documenti d’importazione comprovanti l'ammontare dell’imposta sul valore
aggiunto di cui si chiede il rimborso.

I. l’importo chiesto a rimborso non può essere inferiore a:  . . . . . . . . . . . . .
– 200 € (Euro) se il periodo cui esso si riferisce è inferiore a un anno solare ma pari o superiore a tre mesi
–  25 € (Euro) se il periodo cui esso si riferisce è di un anno solare ovvero inferiore a tre mesi, qualora tale periodo costituisca il saldo di
un anno solare.

L. Le prestazioni di trasporto non imponibili sono quelle effettuate nel quadro del traffico internazionale di beni, in particolare – a determinate con-
dizioni – le prestazioni di trasporto connesse con il transito, l’esportazione o l’importazione di beni.

M. I rimborsi ottenuti irregolarmente sono passibili delle sanzioni previste dalla legislazione dello Stato che ha effettuato il rimborso.
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